
PON-FESR 28966/2021 Digital Board                                                                                 Pagina 1 di 2 

 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc.: CTIC83200R                                                                             C.F.: 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it        casella PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it      www.iclinguaglossacali.edu.it 

Prot. e data in segnatura                                                                   
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 

per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  

                                                                                                                                            All’           Albo on line 

A               Amm.ne Trasparente 

                                                                                                                              Al              Sito internet  

                                                                                                                    Agli         Atti PON FESR 

 
 

REVOCA TRATTATIVA DIRETTA MEPA 

In autotutela 

per l’attuazione del progetto 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

Cod. id. 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-145            CIG  n. Z77362C295               CUP D89J21013910006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 
2020; 

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D. I. 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della L. 107/2015; 

VISTO  il D.A. n. 7753/ 2018 - Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado operanti nella 
Regione Siciliana; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE -   SANTO CALI' 
C.F. 83002470876 C.M. CTIC83200R
A9BDE18 - IC CALI' UFFICI

Prot. 0002427/U del 05/05/2022 14:56

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacali.gov.it/


PON-FESR 28966/2021 Digital Board                                                                                 Pagina 2 di 2 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 

RITENUTO  necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 
principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione e avvalendosi 
dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla  Pubblica Amministrazione, in 
presenza di eventuali errori materiali; 

VISTA   la propria Determina Prot. n. 2405/U del 04/05/2022 con cui è stato disposto l'affidamento 
 diretto, tramite Trattativa Diretta su Mepa, alla Ditta SOIN di Pappalardo Giorgio con sede a 
 Sant'Agata Li Battiati (CT) a seguito di indagine esplorativa di mercato;  

 
VISTA  la trattativa diretta Me.pa. num. 2118659 del 04.05.2022 (prot. n. 2406 di pari data), 

 stipulata con la ditta di cui supra; 
 
RISCONTRATA la presenza di un errore materiale sui quantitativi dei prodotti della fornitura;  
 

DETERMINA 

Art. 1 

Di procedere alla revoca del contratto di stipula MEPA prot. n. 2406 del 04/05/2022 e degli atti 

consequenziali, disponendo la pubblicazione della presente determina sulla piattaforma CONSIP/MEPA e sul 

sito dell'I.C. "Santo Calì", sezione amministrazione trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Venera Marano   

http://www.liceovallone.gov.it/

		2022-05-05T14:48:44+0200
	VENERA MARANO




